РОЗРОБЛЕНО проєктною групою на основі стандарту вищої освіти підготовки
фахівців за освітньо-професійною програмою Освітні, педагогічні науки (Позашкільна освіта)
галузі знань 01 Освіта/Педагогіка, спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки, другого
(магістерського) рівня вищої освіти

Розробники освітньо-професійної програми:
Гарант освітньо-професійної програми та керівник робочої групи:
1. Савченко Наталія Сергіївна, доктор педагогічних наук, професор,

професор кафедри педагогіки та спеціальної освіти
Центральноукраїнського державного університету імені Володимира
Винниченка.

Члени робочої групи:
2. Кравцова Тетяна Олександрівна, кандидат педагогічних наук,

доцент, доцент кафедри педагогіки та спеціальної освіти
Центральноукраїнського державного університету імені Володимира
Винниченка.

3. Краснощок Інна Петрівна, кандидат педагогічних наук, доцент,
доцент кафедри педагогіки та спеціальної освіти
Центральноукраїнського державного університету імені Володимира
Винниченка.

Рецензії-відгуки працедавців та зовнішніх стейкголдерів:

1. Костенко Лариса Давидівна, представник працедавців, начальник
Управління освіти Кропивницької міської ради.

2. Суркова Ганна Павлівна, зовнішній стейкголдер, директорка
комунального позашкільного навчального закладу
«Кіровоградський обласний центр дитячої та юнацької творчості».

3. Арутюнян Олена Сергіївна, зовнішній стейкголдер, директор
Центральноукраїнського державного будинку художньої та
технічної творчості.

4. Мазур Неля Іванівна, виконавчий директор Кіровоградської Малої
академії наук учнівської молоді, заступник директора з навчально-
виховної роботи Центральноукраїнського наукового ліцею-
інтернату, кандидат педагогічних наук.

1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

1. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ

Повна назва вищого

навчального
закладу
та структурного
підрозділу

Центральноукраїнський державний університет імені Володимира
Винниченка, кафедра педагогіки та спеціальної освіти

Рівень вищої освіти Другий (магістерський) рівень
Ступінь вищої
освіти

Магістр

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка
Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки
Освітня
кваліфікація

Магістр з освітніх, педагогічних наук

Кваліфікація в
дипломі

Магістр з освітніх, педагогічних наук за спеціалізацією "Позашкільна
освіта". Організатор позашкільної освіти.

Офіційна назва

освітньої
програми

Освітньо-професійна програма другого (магістерського) рівня вищої
освіти, спеціальність 011 Освітні, педагогічні
науки, галузь знань 01 Освіта/Педагогіка: Освітні, педагогічні науки
(Позашкільна освіта)

Наявність
Акредитації

Сертифікат про акредитацію. Серія № НД-ІV № 128091. Рішення
Акредитаційної комісії від 20 грудня 2016 р., протокол № 123 (наказ
МОН України від 26.12.2016 № 1613). Термін дії сертифікату до 1
липня 2026 р.

Цикл/Рівень Другий (магістерський) рівень FQ-EHEA – другий цикл, EQF LLL – 7
рівень, HPK – 7 рівень / Магістр.

Передумови Наявність диплома освітнього рівня «бакалавр» чи освітнього рівня
«спеціаліст».

Мова викладання Українська

Інтернет-Адреса
постійного
розміщення опису
освітньої програми

www.cuspu.kr.ua

2. МЕТА ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ
Формування особистості фахівця, здатного вирішувати складні нестандартні завдання і
проблеми інноваційного та дослідницького характеру у галузі позашкільної освіти. Набуття
інтегральних, загальних та спеціальних (фахових, предметних) компетентностей щодо
здійснення інноваційної управлінської, моніторингової, адміністративної, соціально-
психологічної, освітньої, виховної, методичної, науково-дослідної діяльності у закладах
позашкільної освіти.

3. ХАРАКТЕРИСТИКА ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Предметна область
(галузь знань,
спеціальність,
спеціалізація)

галузі знань 01 Освіта/Педагогіка,
спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки
спеціалізація Освітні, педагогічні науки (Позашкільна освіта)

Орієнтація
освітньої
Програми

Освітньо-професійна програма

Основний фокус
освітньої
програми та
спеціалізації

Формування і розвиток професійної компетентності для здійснення
дослідницької та інноваційної діяльності у галузі освіти з урахуванням
сучасних євроінтеграційних процесів в освіті.
Об’єкт вивчення: системи освіти; освітні процеси у формальній,
неформальній та інформальній освіті; узагальнений соціально-
педагогічний досвід, висвітлений у педагогічних теоріях, концепціях,
контекстних (професійно орієнтованих) практиках.
Цілі навчання:
- підготовка висококваліфікованого фахівця, здатного професійно
застосовувати на практиці сучасні педагогічні форми, методи та
прийоми;
- формування компетентностей та здатностей використовувати
набуті знання та вміння у професійній (викладацькій, освітній,
виховній, науково-дослідницькій, аналітичній, консультативній,
комунікативній, організаційно-методичній) діяльності;
- формування готовності вирішувати актуальні проблеми
педагогічної науки та освітньої практики.
Ґрунтовне засвоєння навчальних дисциплін із широким застосуванням
практичної підготовки, методик досліджень особливостей розвитку
дитини засобами позашкільної освіти, відповідного проектування
розвитку освітньо-виховного середовища закладу позашкільної освіти
та системи забезпечення якості позашкільної освіти відповідно до
нормативних вимог та потреб дітей.

Особливості
програми

Зазначена освітня програма забезпечує професійну мобільність
магістрів освітньої програми Освітні, педагогічні науки (Позашкільна
освіта) спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, галузі знань 01
Освіта/Педагогіка в сфері професійної підготовки, здатних
використовувати сучасні концепції, методи, інструментарій та творчо
здійснювати професійну діяльність у конкурентному освітньому
середовищі.

4. ПРИДАТНІСТЬ ВИПУСКНИКІВ ДО ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ
ТА ПОДАЛЬШОГО НАВЧАННЯ

Придатність до
Працевлаштування

Фахівці згідно з чинною редакцією Національного
класифікатора України: Класифікатор професій (ДК
003:2010)зі змінами (Наказ Про затвердження зміни № 10 до
національного класифікатора ДК 003:2010 «Класифікатор
професій» від 25.10.2021 № 810) та International Standard
Classification of Occupations 2008 (ISCO- 08), а саме::
1210.1 Керівник (директор)закладу позашкільної освіти
1229.6 Завідувач центру (молодіжного)
1229.6 Керівник гуртка
1229.6 Керівник самодіяльного об'єднання (клубу за інтересами)
1229.6 Керівник студії, колективу (за видами мистецтва і народної
творчості)
2352 Інспектор з позашкільної роботи
2359.2Методист закладу позашкільної освіти
2359.2 Організатор позакласної та позашкільної виховної роботи з
дітьми
2359.2Педагог-організатор
2412.2Фахівець з профорієнтації
3310 Культорганізатор закладу позашкільної освіти
3340 Фахівець у сфері позашкільної освіти
3414 Фахівець із організації дозвілля
Згідно з International Standard Classification of Occupation 2008
(ISCO-08) магістр може обіймати такі посади:
1341 Child Care Services Managers
1345 Education Managers

Подальше навчання Магістр може продовжувати освіту за третім (освітньо-науковим)
рівнем, а також підвищувати кваліфікацію та отримувати
додаткову післядипломну освіту.

5. ВИКЛАДАННЯ ТА ОЦІНЮВАННЯ

Викладання та
Навчання

Використовуються студентоцентрований,
проблемноорієнтований, професійноорієнований,
комунікативний, міждисциплінарний підходи до
навчання, з правом вибору предметів та теми
дослідження.
Навчання здійснюється у формах лекційних,
практичних занять, самостійної позааудиторної роботи
студентів, виробничих практик, через наукове
керівництво у формі дослідницьких семінарів,
методологічних груп, консультацій, самостійної
роботи по формуванню навичок організації та
проведення наукового дослідження. Упродовж
написання магістерської кваліфікаційної роботи
здійснюється наукове керівництво. Магістрант бере
участь в наукових заходах з метою оприлюднення

отриманих результатів дослідження. Навчання
завершує публічний захист результатів магістерського
дослідження.

Оцінювання Принципи та
процедури
забезпечення
якості освіти

Згідно з «Положенням про систему внутрішнього

[…]

освіти

Управління
закладом
позашкільної
освіти

Виховна
система
закладу
позашкільної
освіти

Перелік 2

Перелік 4

Перелік 1

Перелік 3

Практикум з
методики
гурткової
роботи

Виробнича
практика у
закладі
позашкільної
освіти

Предипломна практика

АТЕСТАЦІЯ

ІІ

Практикум з
організації
науково-
педагогічого
дослідження

Перелік 5

Написання дипломної роботи
(Кваліфікаційна робота)

Написання дипломної
роботи(Кваліфікаційна
робота)

3.ФОРМА АТЕСТАЦІЇ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ

Форми атестації
здобувачів вищої
освіти

Атестація здійснюється у вигляді публічного захисту (демонстрації)
кваліфікаційної роботи згідно «Положення про державну атестацію
здобувачів вищої освіти у Центральноукраїнському державному
педагогічному університеті імені Володимира Винниченка» (протокол №
2 від 31 серпня 2020 р.), зі змінами (протокол № 10 від 07 лютого 2022 р.);
зі змінами (№ 6 від 28.11.2022 р.).

Вимоги
кваліфікаційної
роботи

Відповідно до «Положення про кваліфікаційні роботи в
Центральноукраїнському державному педагогічному університеті імені
Володимира Винниченка» ((протокол № 2 від 31 серпня 2020 року), зі
змінами (протокол № 10 від 07 лютого 2022 р.), протокол № 6 від
28.11.2022 р.)) основне завдання кваліфікаційної роботи –
продемонструвати рівень теоретичної та практичної підготовки
випускника, уміння самостійно вести науковий пошук і вирішувати
конкретні наукові завдання, визначити рівень науково-теоретичної
підготовки випускника, його готовність до самостійної роботи за фахом.

Кваліфікаційна робота на другому (магістерському) рівні вищої освіти
передбачає самостійне розв’язання комплексної проблеми у певній
сфері, що супроводжується проведенням відповідного дослідження
та/або застосуванням інноваційних підходів. Вона передбачає
систематизацію, закріплення, розширення теоретичних і практичних
знань зі спеціальності та застосування їх при вирішенні конкретних
наукових, виробничих та інших завдань.

Кваліфікаційна робота не повинна містити академічного плагіату,
фабрикації, фальсифікації. До захисту допускаються роботи, що
пройшли перевірку на плагіат. Тематика роботи має відповідати фаховим
компетентностям.

Робота виконується на матеріалах реально функціонуючого об’єкта
діяльності (предметної області).

До захисту магістерської роботи допускаються студенти, які у
повному обсязі виконали навчальний план, пройшли практику у
позашкільному закладі та захистили звіт з її проходження.

Магістрант захищає кваліфікаційну роботу публічно перед
Екзаменаційною комісією, яка затверджена наказом ректора
університету. Процедура захисту включає: оголошення рецензії, відгуку
наукового керівника і рішення про допуск роботи до захисту; виступ
магістранта; запитання до автора роботи; відповіді магістранта;
обговорення на засіданні Екзаменаційної комісії результатів захисту
робіт; рішення Екзаменаційної комісії про оцінку роботи та присвоєння
відповідної кваліфікації магістранту.

4. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ПРОГРАМНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ
КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ
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ЗК01 + + + + + + + + + + + + + +
ЗК02 + + + + + + + + +

ЗК03 + + + + + + + + + +
ЗК04 + + + + + + + + + + + + + +

ЗК05 + + + + + + + +
ЗК06 + + + + + + + + + + + + +
ЗК07 + + + + + + + + + + + +

ЗК08 + + + + + + + + + + + +
ЗК09 + + + + + + + + + + +
ФК 01 + + + + + + +
ФК 02 + + +
ФК 03 + + + + + + + + + + + +

ФК 04 + + + + + + + + + + +
ФК 05 + + + + + + + + + + + + + + +

ФК 06 + + + + + +
ФК 07 + + + + + + + + + + +
ФК 08 + + + + +

ФК 09 + + + + + + + + + +
ФК 10 + + + + + + +

ФК 11 + + + + + + + +
ФК 12 + + + + + + +
ФК 13 + + + + + + +
ФК 14 + + +
ФК 15 + + +
ФК 16 + + + + + + +

5. МАТРИЦЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ

ВІДПОВІДНИМИ КОМПОНЕНТАМИ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ
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ПРН 01 + + + + + + +

ПРН 02 + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 03 + + + + + + + + +

ПРН 04 + + + + + + + + + + + +

ПРН 05 + + + + + + + + +

ПРН 06 + + + + +

ПРН 07 + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 08 + + + + + + + + + + + + +

ПРН 09 + + + + + + + + +

ПРН 10 + + + + +

ПРН 11 + + + + + + + + + + + + +

ПРН 12 + + + + + + + + +

ПРН 13 + + + + + + + +

ПРН 14 + + + + + +

ПРН 15 + + + + + + + + + + + + +

ПРН 16 + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 17 + + + + + + +

ПРН 18 + + + +

ПРН 19 + + +

ПРН 20 + + + +

ПРН 21 + + + + + + + + + + + + + +

VІ. ПЕРЕЛІК НОРМАТИВНИХ ДОКУМЕНТІВ,

НА ЯКИХ БАЗУЄТЬСЯ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА
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