РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Педагогіка вищої школи» другого (магістерського) рівня вищої освіти, спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

Представлена освітньо-професійна програма «Педагогіка вищої школи» побудована на студентоцентрованому, проблемноорієнтованому, професійноорієнтованому, компетентнісному, комунікативному, міждисциплінарному підходах до навчання, з правом вибору предметів та теми дослідження, що відповідає сучасному стану розвитку педагогічної науки. Пріоритетом освітньо-професійної програми є поєднання здобуття теоретичних і практичних навиків, впровадження новітніх методів і технологій навчання.

Компоненти зазначеної ОПП формують у майбутніх фахівців інтегральну здатність розв'язувати складні завдання та проблеми в галузі освітніх, педагогічних наук, професійній діяльності, в організації освітнього процесу в закладах професійної освіти, що передбачає застосування відповідних освітніх, педагогічних, управлінських інновацій та характеризується невизначеністю умов і вимог. Завданнями програми є формування компетентностей та здатностей використовувати набуті знання та вміння у професійній (викладацькій, освітній, виховній, науково-дослідницькій, аналітичній, консультативній, комунікативній, організаційно-методичній) діяльності, формування готовності вирішувати актуальні проблеми педагогічної науки та освітньої практики, що відповідає предметній області та потребам ринку праці.

Варто відзначити, що представлена ОПП забезпечує професійну мобільність магістрів освітньої програми «Педагогіка вищої школи», спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, галузі знань 01 Освіта/Педагогіка в сфері професійної підготовки, здатних використовувати інноваційні концепції, методи, інструментарій та творчо здійснювати професійну діяльність у конкурентному освітньому середовищі.

Щодо побажань, то, на мою думку варто удосконалити структурно-логічну схему представленої ОПП.

В цілому освітньо-професійна програма «Педагогіка вищої школи» другого (магістерського) рівня вищої освіти у Центральноукраїнському державному університеті імені Володимира Винниченка зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, галузі знань 01 Освіта/ Педагогіка відповідає запитам у даній галузі знань і може бути впроваджена в освітній процес.

Лещенко Г.А.,
доктор педагогічних наук,
професор, завідувач кафедри аварійно-рятувальної,
професійно-прикладної фізичної підготовки
та туризму Льотної академії
Національного авіаційного університету

Лещенко Г.А. засвідчую

**Інженер відділу кадрів
академії**

Невбиціна Т.М.